
UCHWAŁA NR XL/215/2022 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 30.03.2022 r. 

 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji                        

za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie 32 nazw miejscowości na 

terenie Gminy Sochaczew. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2022 r. poz. 559) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), 

Rada Gminy Stare Babice uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie 34 urzędowych nazw 

miejscowości na terenie Gminy Sochaczew 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XL/215/2022 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 30.03.2022 r. 

 
Wniosek o zniesienie 32 urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Sochaczew  do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego  
Rada Gminy Sochaczew  na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zniesienie 
urzędowych nazw miejscowości znajdujących się na terenie Gminy Sochaczew zgodnie wykazem: o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości znajdujących się na terenie Gminy Sochaczew zgodnie 
wykazem: 

 

Nazwa 
miejscowości Rodzaj Gmina Powiat Województwo TERYT 

1 Alin część wsi Lubiejew Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738467 

2 Antoniew wieś Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738639 

3 Brodowa część wsi Bronisławy Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738131 

4 Bzurówka część wsi Kuznocin Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738438 

5 Cegielnia część wsi Kuznocin Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057663 

6 Dmochówek część wsi Orły-Cesin Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057686 

7 Duranów B część wsi Janówek Duranowski Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057700 

8 Dyksonówka część wsi Mokas Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738480 

9 Feliksów-Folwark część wsi Feliksów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057723 

10 Grzyb część wsi Gawłów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738272 

11 Horonówka część wsi Rozlazłów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057730 

12 Irenówka część wsi Rozlazłów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057752 

13 
Janówek 

Żdżarowski część wsi Halinów Żdżarowski Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738651 

14 Jeżówka-Kolonia część wsi Jeżówka Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057870 

15 Kolonia Altanka część wsi Władysławów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057887 

16 Kożuszki-Ośrodek część wsi Kożuszki-Parcel Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738415 

17 Kuznocinek część wsi Kuznocin Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738444 

18 Łubienka część wsi Gawłów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738289 

19 Milin część wsi Czyste Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057930 

20 Niezgoda część wsi Dachowa Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738237 

21 Perakówek część wsi Wójtówka Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057947 

22 Polany część wsi Wymysłów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057982 

23 Rozlazłówek część wsi Rozlazłów Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1057999 

24 Sielice-Kolonia kolonia Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738556 

25 Sokóle część wsi Bronisławy Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738148 

26 Stare Kąty kolonia Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738384 

27 Szczytnówek część wsi Janaszówek Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738303 

28 Towiany część wsi Mokas Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738496 

29 Widna część kolonii Sielice-Kolonia Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1058042 

30 Zosin-Kolonia część wsi Zosin Sochaczew sochaczewski mazowieckie 1058059 

31 Żaboklik część wsi Chrzczany Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738177 

32 Żukówka część wsi Żuków Sochaczew sochaczewski mazowieckie 0738680 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 

na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do 

wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem 

na terenie Gminy Sochaczew  dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości biorąc 

pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 2019, poz. 2360). 

Według wykazu urzędowych nazw miejscowości oraz rejestru TERYT na terenie Gminy 

Sochaczew występują 32 nazwy miejscowości zgodnie z powyższą tabelą, tymczasem 

faktycznie w Gminie Sochaczew brak jest ww. miejscowości.  

W bazie danych ewidencji gruntów powiatu sochaczewskiego  nigdy nie figurowały także ww 

obręby. Nie ma możliwości wskazania granic tych miejscowości na mapie, ponieważ na 

dostępnych mapach miejscowości te nie występują. Rada Gminy Sochaczew przystępując do 

procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, 

ponieważ miejscowości jako fizycznie nieistniejące takowych nie posiadają. Zgodnie z art. 8 

ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, Wójt 

Gminy Sochaczew zwrócił się do Starosty Sochaczewskiego  o wyrażenie opinii co do 

zniesienia nazw 32 miejscowości na terenie Gminy Sochaczew. Starosta Sochaczewski                  

w piśmie z dnia 28 luty 2022 r. znak: GN.6624.3.49.2022.BS ocenił proponowaną zmianę w 

sposób pozytywny.  

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie 32 nazw 

miejscowości na terenie Gminy Sochaczew nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Wobec 

powyższego Rada Gminy Sochaczew podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego 

o zniesienie 32 nazw miejscowości. Mając powyższe na uwadze Rada Gminy wnosi o 

pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw według wykazu.  

 

 



Załączniki:  

1. Uchwała Nr XL/215/2022  Rady Gminy Sochaczew z 30.03.2022 r., sprawie wystąpienia z 

wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Mazowieckiego o zniesienie 32 urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Sochaczew 

2. Pozytywna opinia Starosty Sochaczewskiego z dnia 28 luty 2022 r. znak: 

GN.6621.3.49.2022.BS 

 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 



 



 


